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Zápis č. 10-9/2019 a přijatá usnesení 

Z 10. zasedání obecního zastupitelstva konaného v pondělí 9. 9. 2019, 

      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:00 hod. 

Přítomni:   Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá (příchod v 19:06), Michal Konečný,  
Eva Nepokojová, Vladimír Panenka, Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni:     

Hosté:   
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „OZ“) bylo zahájeno  
v 19:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání přítomných členů 
obecního zastupitelstva a hostů konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, program byl 
zveřejněn od 28.8. 2019 na úřední a elektronické desce a je nedílnou součástí zápisu. Přítomna 
je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání usnášeníschopné. Bylo 
konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla doplnit jako bod programu Žádost taneční skupiny CREATO Černilov, z.s. o 

příspěvek. 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Smlouva o zřízení služebnosti vedení sítě a služebnosti přístupu a příjezdu k č.p. 176 

3. Dovybavení dětského hřiště – II. etapa 

4. Trvalý zábor pozemků ve prospěch Královéhradeckého kraje při rekonstrukci 

komunikace II/299 

5. Poptávka na dodávku elektrické energie pro obec Výrava 

6. Žádost o příspěvek – taneční skupina CREATO Černilov, z.s. 

7. Hospodaření obce 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

Starostka navrhla určit ověřovatelem zápisu určit Michala Konečného a Vladimíra Panenku. 

Zápis provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání OZ, za ověřovatele zápisu určuje Michala 

Konečného a Vladimíra Panenku, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 6            proti: 0   zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 
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2. Smlouva o zřízení služebnosti vedení sítě a služebnosti přístupu a příjezdu k č.p. 176 

Starostka obce předložila ZO návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a služebnosti 
přístupu a příjezdu uzavírané mezi Obcí Výrava (povinný ze služebnosti inženýrské sítě a 

služebnosti přístupu a příjezdu) a paní 
(oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě a služebnosti přístupu a příjezdu). Předmětem 
smlouvy je zatížení pozemku, který je ve vlastnictví obce, inženýrskou sítí, a to vodovodní 
přípojkou, a zároveň 2 přístupy a příjezdem. Jedná se o pozemek p. p. č. 1878/44 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 1085 m², a p. p. č. 147/1 ostatní plocha – neplodná 
půda o výměře 707 m² v k.ú. Výrava. Rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem, 
který je nedílnou součástí smlouvy. Výše úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena v souladu 
se Zásadami pro projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných 
břemen (služebností a reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava a činí částku 
2 660,- Kč.  
 

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě a služebnosti přístupu a 
příjezdu k pozemkům ve vlastnictví obce Výrava p. p. č. 1878/44 a p. p. č. 147/1. Služebnost 
inženýrské sítě a služebnost přístupu a příjezdu bude zřízena ve prospěch pozemku p. p. č. 
149, jehož součástí je p.č.st. 154, na kterém stojí nemovitost č.p. 176.  

B. Zastupitelstvo obce schvaluje výši úplaty 2 660,- Kč za zřízení služebnosti inženýrské sítě 
služebnosti přístupu a příjezdu stanovené na základě Zásad pro projednávání, schvalování 
smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností a reálných břemen) na 
nemovitých věcech obce Výrava. 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě a služebnosti přístupu a příjezdu. 
  

Hlasování:  pro:  6 proti:  0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 
 

V 19:06 příchod zastupitelky Jitky Hrubé. 

 

3. Dovybavení dětského hřiště – II. etapa 

Starostka předložila OZ cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service s.r.o., na nákup 2 

ks herních prvků - šplhací soustava s 5 moduly a houpačka, v celkové hodnotě 85 377,60 

korun. Montáž bude provedena dle klimatických podmínek ihned po dodání zboží za cca 2 
měsíce. 
 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku nákupem 2 ks herních prvků - šplhací soustavy s 5 

moduly a houpačky od společnosti Bonita Group Service s.r.o., se sídlem Drásov 583, 664 24 
Drásov, IČO 27738795, v ceně 85 377,60 Kč.  

  

Hlasování:  pro:  7 proti:  0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
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4. Trvalý zábor pozemků ve prospěch Královéhradeckého kraje při rekonstrukci 
komunikace II/299 

Královéhradecký kraj připravuje opravu silnice II/299 v úseku Librantice – Výrava – Libřice - 
hranice okresu Náchod. Místostarosta seznámil zastupitele s předloženými návrhy smluv. 

Jedná se o Smlouvu o právu provést stavbu a o Smlouvu o smlouvě budoucí darovací. 
Dle předloženého záborového elaborátu se stavba dotkne níže uvedených pozemků: 
 

Pozemek dle 

KN/ZE 

Katastrální území O výměře DOČASNÉHO 
záboru cca 

O výměře TRVALÉHO 
záboru cca 

p. č. 1950/22 Výrava  13 m2 

p. č. 2144/13 Výrava 3 m2  

p. č. 1927/16 Výrava 8 m2  

p. č. 1922 Výrava  5 m2 

p. č. 2666 Výrava  40 m2 

CELKEM  11 m2 58 m2 

 

Místostarosta navrhl vypořádat trvalý zábor části pozemků dotčených opravou silnice formou 
daru. Královehradecký kraj v opačných případech, kdy obec zrealizuje stavbu na pozemcích 
kraje, postupuje obdobně, tyto pozemky obci daruje. Oba návrhy smluv jsou nedílnou součástí 
zápisu. Starostka doplnila: ÚS KHK připraví návrh Smlouvy o smlouvě budoucí darovací, která 
bude následně schválena na dalším ZO a záměr zveřejněn na ÚD.   
 

Návrh usnesení k bodu 4. :  

A. Zastupitelstvo obce souhlasí se způsobem vypořádání pozemků potřebných pro realizaci 
stavby „II/299 Librantice – hranice okresu Náchod“ formou daru Královéhradeckému 
kraji. 

B. Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu mezi Obcí 
Výrava, jako stavebníkem a Královéhradeckým krajem, jako investorem stavby, 
zastoupeným Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s..  
  

Hlasování:  pro: 7  proti:  0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Poptávka na dodávku elektrické energie pro obec Výrava 

Starostka předložila ZO záměr provést poptávku na dodavatele elektrické energie. Platnost 
cen aktuálně sjednaných se společností ČEZ ESCO skončí k 31. 12. 2019. Vzhledem k rostoucím 
cenám energií, starostka požádala OZ o souhlas se zajištěním poptávky na dodavatele 

elektrické energie. Dále starostka požádala OZ o souhlas s vyhodnocením předložených 
nabídek a o vyslovení souhlasu OZ s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem elektrické 
energie. 

 

Návrh usnesení k bodu 5. :   

A. Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas se zadáním poptávky na dodavatele elektrické 
energie pro Obec Výrava. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce vyhodnocením přijatých nabídek a 
rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky. 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem elektrické energie. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 

6. Žádost o příspěvek – taneční skupina CREATO Černilov z.s. 
Starostka obce předložila zastupitelům Žádost taneční skupiny CREATO Černilov z.s. o finanční 
příspěvek na pokrytí nákladů spojených s cestou na Mistrovství Evropy v chorvatském 
Zábřehu, kterého se zúčastnila i děvčata z Výravy. V roce 2018 darovala obec taneční skupině 
8 000 Kč. Starostka navrhuje dar ve stejné výši i v letošním roce. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 8 000,- Kč pro spolek CREATO Černilov 
z.s., se sídlem Černilov 396, 503 43 Černilov, IČO 05631696. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy.  
 

Hlasování:  pro:  7 proti:  0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 6 byl přijat. 
 

7. Hospodaření obce   
Starostka obce seznámila přítomné se změnou rozpisu rozpočtu za období od minulého 
zasedání ZO. Přehled ZRR je přílohou zápisu.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. :  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedenou změnu rozpisu rozpočtu za období od 
minulého zasedání ZO. 
 

Hlasování:  pro:  7 proti:  0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 7 byl přijat. 
 

8. Diskuze 

 

Starostka informovala o: 

- Aktivitách spojených s Povolením k vypouštění odpadních vod do Výravského potoka 

- Jednání se zájemci o pronájem prodejny ve Výravě 

- Plánu kácení stromů napadených kůrovcem v lokalitě „V ráji“ 

- Záměru kontaktovat občany obce anketou vyzývající k podnětům na zlepšení života v obci 

- O podání žádosti u provozovatele DS, o zvýšení rezervovaného příkonu odběrného místa 
čp. 116 - OU, z důvodu plánované instalace vytápění hasičské zbrojnice 
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Místostarosta informoval přítomné o: 
- Požádal starostku o zajištění projednání prořezání porostů na břehu rybníka „u Vrbiček“ u 

nájemce rybníka, Rybářství Dunas 

- Požádal starostku o zajištění smlouvy na pronájem pozemku, místa pro pálení čarodějnic, 

a o projednání převodu pozemku pod komunikací vedoucí k čp. 175 a lokalitě biocentra „V 
ráji“ – vlastníkem pozemku je Česká republika. Starostka přítomné seznámila se stále se 
protahujícím jednáním s ÚZSVM 

- U firmy Josef Máslo - Green Servis, byla poptána výměna suchých a poškozených dřevin, 
vysazených na území obce v předchozím období pěti let (celkem se jedná o 10 různě 
druhových dřevin) 

- V srpnu byla zkolaudována oprava komunikace U Hrubých, následuje vyúčtování dotace 

od KHK kraje 

- 16. 9. bude zahájena modernizace VO v obci Výrava (instalace LED osvětlení) 
- Dne 11. 9. proběhne jednání s dopravním inženýrem k přípravě umístění dalšího 

zpomalovacího prvku - retardéru na místní komunikaci „Malá strana“ 

- Dne 11. 9. proběhne výrobní jednání s projektantem stavby „Rekonstrukce mostu a 
komunikace k čp. 81 a čp. 82“ 

- Dne 16. 9. obec zadá VZ na změnu č. 1 územního plánu Výrava 

- Dne 9. 9. bylo požádáno o kolaudaci VI. etapy chodníků 
 

Přítomná Jana Medková informovala přítomné o postupu přípravy Nájemních smluv na 
hrobová místa, zveřejnění na vývěsce na hřbitově. Starostka se poptá na starší hřbitovní knihu 
v Černilově a v archivu. 

9. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je pondělí 7. října od 19 hodin. 

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce.  
Zápis ze zasedání bude zveřejněn na www.vyrava.cz a k nahlédnutí na Obecním úřadě. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. září 2019 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný         dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

Vladimír Panenka      dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis ……………………………………. 
 

http://www.vyrava.cz/
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Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 
110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 
hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 


